Совет депутатов

Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

от  2 июля 2019 года

                         № 1
Об избрании главы Ковылкинского
муниципального района Республики Мордовия
В соответствии со статьями 36 и 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Мордовия от 28 марта 2016 г. № 18-З «О порядке формирования Советов депутатов муниципальных образований в Республике Мордовия, порядке избрания глав муниципальных образований в Республике Мордовия, сроках их полномочий и сроках полномочий депутатов Советов депутатов муниципальных образований в Республике Мордовия», Уставом Ковылкинского муниципального района Совет депутатов Ковылкинского муниципального района решил:
1. Избрать главой Ковылкинского муниципального района Комусова Николая Петровича на срок полномочий Совета депутатов Ковылкинского муниципального района шестого созыва.

2. Комусову Николаю Петровичу приступить к исполнению полномочий главы Ковылкинского муниципального района с 3 июля 2019 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания  и подлежит опубликованию в районной газете «Голос Примокшанья».
Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                      В.В. Макеев